
 RASPORED SV. MISA  
                    

  10.6. PONEDJELJAK  – 7:30 sati: + Marjanović Ruža god. i roditelji 

  11.6. UTORAK – Sv. Barnaba, apostol; spomendan 
                                              –  7:30 sati: + Želježnjak Marijan i ob., zahvala Presv. Trojstvu 

  12.6. SRIJEDA – kapelica!: 7:30 sati: + Dukarić Anka god. i Marijan 

 13.6.  ČETVRTAK – Sv. Antun Padovanski, redovnik, crkv. naučitelj; spomendan 
                                              – 7:30 sati: + ob. Kosec, Skupnjak i Grabar 

                                                           

  14.6. PETAK – 7:30 sati: + Mišak Antun i Ivan 

  15.6. SUBOTA – 17:00 sati: krštenje: Noa Drožđek 
                            – 19:00 sati: skupna sveta misa (nakane na 3. str. listića)  

  16.6.    11. NEDJELJA KROZ GODINU 
              – 7:30 sati: + župna sveta misa 
                – 9:30 sati: + Mišak Danica, Vugrin Ivan; Šantalab Štefica i Franjo   
                 – 11:00 sati: + Vincek Slavko god., Katica; Dubovečak Ivan 

  TISAK: župni listić; Glas koncila 

  i dalje možete upisivati misne nakane za razdoblje do kraja godine. 

 proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

 susret ministranata: u subotu u 10:00 sati. 

  proba malih pjevača (pozivamo i nove članove!): nedjelja u 10:30 sati. 

  učenici 2. razreda koji će sljedeće godine ići na prvu pričest: po 
dolasku na nedjeljnu svetu misu u sakristiji mogu podići prijavnicu pa ju 
sljedeće nedjelje ispunjenu donijeti u sakristiju. Ispunjene prijavnice treba 
predati najkasnije do nedjelje 7. srpnja 2024. 

 

 

 

 
 

 

ŽUPNA KATEHEZA: 6.a razred: utorak u 16:30 sati; 
                                          6.b razred: utorak u 17:15 sati. 

   Sve vjeroučenike pozivamo na redovito dolaženje na nedjeljnu sv. misu! 

 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
lipanj 2024.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

           

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 10. NEDJELJA KROZ GODINU 
 

 

 9. lipnja 2024. Godina XVI. Broj 28 (802) 

1. čitanje: Post 3,9-15 

Psalam: Ps 130,1-8 

2.  čitanje: 2 Kor 4,13-5,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nedjeljno evanđelje: (Mk 3, 20-35) 
 
 

 

 
 

 

U ono vrijeme: Dođe Isus u kuću.  
Opet se skupi toliko mnoštvo da nisu mogli ni 
 jesti. Čuvši to, dođoše njegovi da ga obuzdaju  
jer se govorilo: »Izvan sebe je!« I pismoznanci što siđoše iz Jeruzalema 
govorahu: »Beelzebula ima, po poglavici đavolskom izgoni đavle.«  

A on ih dozva pa im u prispodobama govoraše: »Kako može Sotona 
Sotonu izgoniti? Ako se kraljevstvo u sebi razdijeli, ono ne može opstati. 
Ili: ako se kuća u sebi razdijeli, ona ne može opstati. Ako je dakle Sotona 
sam na sebe ustao i razdijelio se, ne može opstati, nego mu je kraj. Nitko, 
dakako, ne može u kuću jakoga ući i oplijeniti mu pokućstvo ako prije 
jakoga ne sveže. Tada će mu kuću oplijeniti! Doista, kažem vam, sve će se 
oprostiti sinovima ljudskima, koliki god bili grijesi i hule kojima pohule. No 
pohuli li tko na Duha Svetoga, nema oproštenja dovijeka; krivac je grijeha 
vječnoga.« Jer govorahu: »Duha nečistoga ima.«  

I dođu majka njegova i braća njegova. Ostanu vani, a k njemu pošalju 
neka ga pozovu. Oko njega je sjedjelo mnoštvo. I reknu mu: »Eno vani 
majke tvoje i braće tvoje, traže te!« On im odgovori: »Tko je majka moja i 
braća moja?« I okruži pogledom po onima što su sjedjeli oko njega u krugu 
i kaže: »Evo majke moje, evo braće moje! Tko god vrši volju Božju, on mi 
je brat i sestra i majka.« 

  

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


UZ NEDJELJNO 1. ČITANJE… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iz Knjige Postanka (Post 3, 9-15) 
 

 
 

 

 
 

 

Pošto je Adam jeo s drveta, zovne ga Gospodin, Bog: »Gdje si?«, reče mu. On 
odgovori: »Čuo sam tvoj glas u vrtu; pobojah se jer sam gol pa se sakrili.« Nato mu 
reče: »Tko ti otkri da si gol? Da nisi jeo sa stabla s kojega sam ti zabranio jesti?« 
Čovjek odgovori: »Žena koju si stavio uza me - ona mi je dala sa stabla pa sam 
jeo.« Gospodin, Bog, reče ženi: »Što si to učinila?« »Zmija me prevarila pa sam 
jela«, odgovori žena. Nato Gospodin, Bog, reče zmiji: »Kad si to učinila, prokleta 
bila među svim životinjama i svom zvjeradi poljskom! Po trbuhu svome puzat ćeš i 
prašinu jesti sveg života svog! Neprijateljstvo ja zamećem između tebe i žene, između 
roda tvojeg i roda njezina: on će ti glavu satirati, a ti ćeš mu vrebati petu.« 

 

 „Pošto je Adam jeo s drveta“, krenule su nevolje. Adam i Eva prekršili su Božju 
zapovijed (Post 2, 16-17: »Sa svakoga stabla u vrtu slobodno jedi,  ali sa stabla spoznaje 
dobra i zla da nisi jeo! U onaj dan u koji s njega okusiš, zacijelo ćeš umrijeti!«). Kršenje 
bilo koje Božje zapovijedi odvaja me od Boga i od mojih bližnjih. 
Istovremeno, kršenje Božjih zapovijedi oduzima mi kvalitetu života; umanjuje 
radost života i, u najgorem slučaju, može me odvesti u propast, u vječnu smrt… 

 (Adama) zovne Gospodin, Bog: »Gdje si?« Bog je u neprestanoj potrazi za 
čovjekom. Ne samo za dobrim čovjekom, nego i za onim koji je pao; koji je 
pogriješio… I mene Bog pita: „Gdje si?“. Koji je moj odgovor na pitanje? 

 Adam je čuo glas Božji u vrtu, pobojao se jer je bio gol pa se sakrio. Bojim li se ja 
Božjeg glasa? Božje opomene? Božjeg poziva da se klonim grijeha? Jasnoće 
i zahtjevnosti Božjih zapovijedi? Zbog čega se ja bojim Boga? Koji su razlozi 
zbog kojih se sramim stati pred Boga onakav kakav jesam? Jesam li svjestan da 
me on, usprkos mojim grijesima traži i ljubi? 

 na Božje pitanje: »Tko ti otkri da si gol? Da nisi jeo sa stabla s kojega sam 
ti zabranio jesti?« - Adam odgovara prebacujući krivnju na ženu, žena 
opet na zmiju koja ju je prevarila. Prebacujem li ja odgovornost za moje 
grijehe na druge? Bojim li se priznati krivnju? Ispovijedam li se 
optužujući se zbog svojih grijeha onako kako sam kriv pred Bogom? 

  „Neprijateljstvo ja zamećem između tebe i žene, između roda tvojeg i roda 
njezina: on će ti glavu satirati, a ti ćeš mu vrebati petu.« Spasenje od zla, grijeha 
i smrti dolazi po Bogu koji zahvaća u ljudski rod spasenjskim djelovanjem: 
ponizna djevica Marija rađa spasitelja ljudskog roda – Isusa. Jesam li svjestan 
da se spasiti mogu jedino po Isusovoj ljubavi? Zahvaljujem li Bogu na 
daru spasenja? Živim li sakramentalnim životom svjestan da se upravo 
svetim sakramentima prima nezaslužena Božja milost koja spašava? 

  

Subota, 15. lipnja 19:00 sati, skupna sveta misa:  + Šamarija Antun i 
Antonija; Dukši Katarina i Ivan; ob. Branović; + Novosel Darko; + Pintarić 
Branko, Marko i Paula; + Poljanec Ivan i Zorka god.; + Skupnjak Josip 
(Varaždinska ul.) god., Rogina Božica, Novko Antun i Nada; + Ćvrk Anđela 
god. i Valent; Simendić Zorica; + Mesarić Rok god. i Stanislava (ž.); Milica 
Novak; + Novosel Kata god., Antun; Sačić Slavica i Vladimir; + ob. Medved i 
Kapustić; + Skupnjak Ivan god., Slavica i ob. Skupnjak; + Đunđek Petar, Milka 
i Draga; + Videc Vjekoslav; + Đurin Marija, Ivan god. i ob.; + Živko Antun 
god. i rod. Živko, Hajec i sestre; + Domiter Petar, Milka i Marija; + Sačić 
Dragutin god. i Štefica, Stjepan i Anđelka (ž.), ob. Benko; + Mandić Manda i 
Pero; + na čast Duhu Svetomu; + Kučina Štefica i Ivan, Dreven Zvonko; + 
Slatki Ivka i rod.; + Kosec Ivan i Terezija, Hrastić Dragutin i Branko; + Jožić 
Ivan, Marija i rod., Mišak Marija i rod.; Žmuk Ivan, Ivka i rod.; + Tenšić 
Vjekoslava; + Sačić Josip i rod. Petrušić i Sačić; Miro i Drago Košćak; + Levak 
Ivan god., rod. Skupnjak i braća; + Mišak Anđela god., Labaš Branko god. i ob.; 
ob. Skupnajk i Cikač; + Kajgo Mande i Dragica; + Nikola i Matilda Majić i ob.; 
Koprek Vjekoslav i Ljubica god., zahvala za 50 godina braka; + Vlatka Olić, 
rod. Novak; + Vugrinec Ivan i Agata; + na nakanu; + Gospi od Brze Pomoći; 
+ na čast Gospi; + Vjekoslav Videc, Filip i Marija  

 

RASPORED SVETIH MISA ZA SUBOTU I NEDJELJU  
22. I 23. LIPNJA 2024. 

 
U SUBOTU, 22. LIPNJA 2024. 

 

 

 
 

– večernja sveta misa bit će u 18:00 sati. 

 
U NEDJELJU, 23. LIPNJA 2024.  

 
 

 

 

- 7:30 sati: + Tuđan Stjepan god. i ob. 
- 9:30 sati: + Mišak Mijo i Skupnjak Đuro 

 
 

 

 
 

 

 

SVETE MISE U 11:00 SATI U TRNOVCU NEĆE BITI. 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

Razlog izostanka svete mise u 11:00 sati je slavlje Zlatne 
mise, 50 godina svećeništva vlč. Petra Goluba u 11:00 sati 

u Bartolovcu. Zahvalni Bogu na daru njegovog 
svećeničkog služenja, svi koji možemo pozvani smo 

sudjelovati na toj svetoj misi. 
 
 


